
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
 
 

 
EDITAL Nº 02/2021 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS 

 
 

 
A Exma. Promotora de Justiça Dra. Rosely de Azevedo Lopes, responsável pelo presente 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
ensino médio para atuarem junto ao Cartório da Promotoria de Justiça Cível de Pelotas, 
conforme Anexo I. 
 
 

Pelotas, 17 de junho de 2021. 

 

 
Rosely de Azevedo Lopes, 

5º Promotor de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 17/11/2021. 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato 
Turno de estágio para 

o qual concorre 

001 Brunn Ávila do Nascimento Tarde 

002 Maria Helena Rodrigues Luz Tarde 

003 Pedro Milgarejo Freitas Tarde 

004 Ana Juraci Ávila Campobel Tarde 

005 Ana Carolina Amaral Madruga Tarde 

006 Emanuely Holz da Silva Tarde 

007 Arthur Ferraz D’Ávila Tarde 

010 Vanessa Rodrigues Aranalde Tarde 

011 Mariana Coelho Penedo Tarde 

012 Larissa Couto Tarde 

013 Débora Nunes da Silva Tarde 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Aline Pereira Peglow 009 Item 2.2 do edital de abertura 

 


